
 

1 di 2 

  

        
  

 
          IS TI TUTO  
DI  R ADIO AS TRONOMI A 

 
 
 
SEDE - BOLOGNA 
 
Via P. Gobetti, 101  
40129 BOLOGNA 
P.I.  06895721006 
Cod. Fisc.  97220210583        
Ph.:  +39 051 6399385 – 6399111 
Fax   +39 051 6399431 
www.ira.inaf.it/Home.html  
 
 
 
 
 
 
 

STAZIONE - MEDICINA 

 
Via Fiorentina 
40059 MEDICINA (BO) 
Indirizzo postale: C.P.  14 
40060 VILLAFONTANA (BO) 
Ph.:  + 39 051  6965811 
Fax   + 39 051  6965810 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEZIONE - NOTO 

 
Contrada Renna Bassa 
Località Case di Mezzo 
96017 NOTO (SR) 
C.P. 161 
Ph.: + 39 0931 824111 
Fax + 39 0931 824122 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Bologna 23 aprile 2012 

Prot. n. 556 

 

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA 

E DECRETO DI NOMINA DEL VINCITORE 
 

Pubblica selezione, per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento di n. 1 

borsa di studio, dal titolo “Sviluppo del sistema di acquisizione dati basato su FPGA 

per la realizzazione di misure con il radiotelescopio Croce del Nord di Medicina 

(BO) nell’ambito del monitoraggio dei detriti spaziali con il metodo del radar 

bistatico”, nell’ambito del progetto “Medicina Support Activities for ESA Space 

situational Awareness Programme”.  

Selezione n. 06/2012/IRA/BS 

  

 

IL DIRETTORE 
 

 

• Visto il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 "Riordino dell'Istituto 

nazionale di astrofisica (I.N.A.F.)" pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 140 

del 19 giugno 2003 ed il successivo Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 

213 in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165; 

• Visto lo Statuto dell’INAF adottato dal CdA il 7 marzo 2011 con delibera 

14/2011, ed entrato in vigore il 1 maggio 2011; 

• Visto il “Regolamento di organizzazione e funzionamento” dell’INAF 

pubblicato sul S.O. n. 185 alla G.U. Serie Generale n. 300 del 23 dicembre 

2004; 

• Visto il Regolamento del Personale pubblicato sul S.O. n. 185 alla G.U. Serie 

Generale n. 300 del 23 dicembre 2004; 

• Visto il Regolamento sull’amministrazione, sulla contabilità e sull’attività 

contrattuale  dell’INAF pubblicato sul S.O. n. 185 alla G.U. Serie Generale n. 

300 del 23 dicembre 2004; 

• Visto il bando 06/2012/IRA/BS; 

• Visto il Decreto di nomina della Commissione esaminatrice prot. n. 511 del 

17/04/2012; 

• Vista l’istruttoria prot. n. 515 del 17/04/2012; 

• Visto il verbale della riunione del 19/04/2012, valutazione titoli; 

• Esaminati tutti gli atti della procedura concorsuale; 

• Vista la graduatoria della Commissione esaminatrice; 

• Accertata la regolarità degli atti e della procedura concorsuale 

 

 

DECRETA 

 

 

Articolo 1 
Sono approvati gli atti del procedimento concorsuale indicato nelle premesse del 

presente provvedimento. 

 

 

 



 

2 di 2 

  

        
  

 
          IS TI TUTO  
DI  R ADIO AS TRONOMI A 

 
 
 
SEDE - BOLOGNA 
 
Via P. Gobetti, 101  
40129 BOLOGNA 
P.I.  06895721006 
Cod. Fisc.  97220210583        
Ph.:  +39 051 6399385 – 6399111 
Fax   +39 051 6399431 
www.ira.inaf.it/Home.html  
 
 
 
 
 
 
 

STAZIONE - MEDICINA 

 
Via Fiorentina 
40059 MEDICINA (BO) 
Indirizzo postale: C.P.  14 
40060 VILLAFONTANA (BO) 
Ph.:  + 39 051  6965811 
Fax   + 39 051  6965810 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEZIONE - NOTO 

 
Contrada Renna Bassa 
Località Case di Mezzo 
96017 NOTO (SR) 
C.P. 161 
Ph.: + 39 0931 824111 
Fax + 39 0931 824122 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Articolo 2 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito:  

 

COGNOME NOME PUNTEGGIO POSIZIONE 

Naldi Giovanni 76,5/100 1 

 

 

Articolo 3 

Il seguente candidato è dichiarato vincitore del concorso: Ing. Giovanni Naldi. 

 

 

Articolo 4 
Sotto accertamento dei requisiti per l'ammissione all'impiego previsto dal bando di 

cui alle premesse, all’ing. Giovanni Naldi sarà conferita una borsa di studio su fondi 

derivanti dal progetto “Medicina Support Activities for ESA Space Situational 

Awareness Programme” e dalla Convenzione per il funzionamento del 

Radiotelescopio Croce del Nord, CRA 1.05.03.17.03, 1.05.03.17.05 e 1.05.01.99.01, 

capitolo 1.05.08. 

 

 

Articolo 5 

Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento sulla pagina WEB del sito 

Internet dell’Istituto di Radioastronomia INAF. 

 

 

 

 

 


